
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4-025-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aspe.es/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y productos de limpieza edificios e instalaciones
deportivas del Ayuntamiento de Aspe

Valor estimado del contrato 229.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.479,34 EUR.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://aspe.es/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65825d72-f3c1-4fa9-8028-df9607ed35b1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones mínimas de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

El menor precio a abonar para el Ayuntamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Productos y materiales de limpieza para el servicio de limpieza de edificios
municipales y colegios

Presupuesto base de licitación
Importe 84.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.950,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MUÑOZ BOSCH S.L.
NIF B97828446
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.904 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.653,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4-025-2018
Fecha de Formalización 08/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones mínimas de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

El menor precio a abonar para el Ayuntamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación, para la ejecución del contrato; tras la justificación de la mercantil de
su oferta presuntamente incursa en temeridad, y los Informes favorables de los Técnicos municipales respecto a la
justificación de la misma; y de conformidad con la propuesta de la mesa de contratación de fecha 16 de noviembre de
2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Productos y materiales de limpieza para el servicio de limpieza de instalaciones
deportivas

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MUÑOZ BOSCH S.L.
NIF B97828446
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



LugarConstitución de la Mesa de Contratación

Contacto

Teléfono +34 966919900
Fax +34 965492222
Correo Electrónico contratacion@aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(03680) Aspe - Alicante España

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.689,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.304,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4-025-2018
Fecha de Formalización 08/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación, para la ejecución del contrato; tras la justificación de la mercantil de
su oferta presuntamente incursa en temeridad, y los Informes favorables de los Técnicos municipales respecto a la
justificación de la misma; y de conformidad con la propuesta de la mesa de contratación de fecha 16 de noviembre de
2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aspe

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala Noble de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 1
(03680) Aspe - Alicante España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 13:00 horas
Apertura de las ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las personas firmantes de las ofertas o debidamente autorizadas por ellas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jHx5lPHyjzamq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/08/2018

ID 0000003580117 |  2019-027223 | Thu, 17 Jan 2019 09:41:01:582 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89059069368677770791384034546505626342 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jHx5lPHyjzamq21uxhbaVQ%3D%3D

